
 

 

 

Freedom of Information Request:  Our Reference   CTHB_71_19 
 

You asked:  
   

1. I would be very grateful if you could supply me with the number 
of live births at your consultant-led maternity units at Prince 

Charles Hospital, Merthyr Tydfil and Royal Glamorgan 
Hospital for 2014, 2016, 2017 and 2018. 

 
Please see response provided in the table below: 

 

January - December  Number of live births 

2014 3729 

2015 3490 

2016 3447 

2017 3357 

2018 3236 

 
2. Does each of the units have training accreditation? If not, when 

did it/they lose this status? 
 

Both Prince Charles Hospital and Royal Glamorgan have training doctors 
and accreditation.  

 
3. What permutation of consultants/middle grades/junior doctors 

was used during 2018? 

 
Prince Charles: 6.5 Consultants, 8 Middle grades, 5 junior doctors  

Royal Glamorgan: 7.1 Consultants, 8 middle grades, 5 junior doctors  
 

4. How many obs/gynae consultants does each unit currently 
employ (March 2019)? 

 
Prince Charles currently employs 6.5 whole time equivalent Consultants 

for Obs/Gynae. 
 

Royal Glamorgan currently employs 6.1 whole time equivalents for 
Obs/Gynae, including a locum consultant. There is currently 1 vacancy. 

 
With the service change from 8th March the service will be employing 2 

additional Consultants.  

 
5. Are consultant/middle grade hybrid rotas currently used (March 

2019)? 
 

No. 
 
 


